ПРОТОКОЛ № 3

заседания ученого совета Минмузея РАН

от 17 мая 2021 г.

Присутствовали: и.о. директора Минмузея РАН д.г.-м.н. П.Ю.Плечов – председатель,

члены совета: уч. секретарь к.г.-м.н. Е.Н.Матвиенко, научный руководитель д.г.-м.н.

В.К.Гаранин, зам. директора по научной работе к.г.-м.н. А.А.Агаханов, руководитель

сектора к.г.-м.н. М.Е.Генералов, к.г.-м.н. С.Н.Ненашева, к.г.-м.н. Е.А.Борисова, к.г.-м.н.

Ю.Д.Гриценко, руководитель сектора с.н.с. Д.И.Белаковский, д.г.-м.н. Э.М.Спиридонов,

член-корр. РАН И.В.Пеков, д.г.-м.н. Б.Е.Боруцкий (12 членов уч. совета из 18).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выборы избирательной комиссии и ее председателя для

проведения голосования на общем собрании коллектива Минмузея

РАН по выбору директора музея.

СЛУШАЛИ: 1. И.о. директора Минмузея РАН П.Ю.Плечов напомнил о порядке выборов

директора музея в соответствии с Положением о выборах и уставом музея. Для

проведения выборов общим собранием коллектива Минмузея РАН директора по уставу

музея ученый совет выбирает избирательную комиссию и ее председателя.

В.К.Гаранин предложил следующий состав комиссии.

Председатель: к.г.-м.н., с.н.с. С.Н.Ненашева,

секретарь  к.г.-м.н., Е.Н.Матвиенко,

 члены комиссии: к.г.-м.н., с.н.с. М.Е.Генералов,

    к.г.-м.н., с.н.с. Е.А.Борисова,

    к.г.-м.н., с.н.с. Ю.Д.Гриценко.

Члены ученого совета проголосовали за единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Выборы директора Минмузея РАН общим собранием сотрудников

проводит избирательная комиссия в составе

Председатель: к.г.-м.н., с.н.с. С.Н.Ненашева,

секретарь   к.г.-м.н., Е.Н.Матвиенко,

 члены комиссии: к.г.-м.н., с.н.с. М.Е.Генералов,

    к.г.-м.н., с.н.с. Е.А.Борисова,

    к.г.-м.н., с.н.с. Ю.Д.Гриценко.

И.о. директора Минмузея РАН

д.г.-м.н., профессор РАН       П.Ю. Плечов

Уч. секретарь

к.г.-м.н.         Е.Н. Матвиенко